АДМИНИСТРАЦИЯ
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2021г.                                                                         №  131

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной  услуги «Выдача ордера на проведение земляных работ»
утвержденный постановлением администрации   Моисеевского сельского

поселения от 22.10.2018г.  № 71

       На основании постановления Администрации Волгоградской области от 11.12.2021г.
№ 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской
области  от 09 ноября 2015г. № 664-п «О государственной информационной системе
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»,
администрация Моисеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача ордера на проведение земляных работ», утвержденный постановлением
Администрации Моисеевского сельского поселения от 22.10.2018г. № 71, следующие
изменения:
       1.1.  Разделы  1.3., 2.12.2., 2.14., 2.15., 5.2.3., 5.2.7.  Административного регламента
изложить в новой редакции:
       1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги
       1.3.1. Порядок получения информации по вопросам предоставления муниципальной
услуги.
Информацию о месте нахождения и графике работы, справочных и контактных
телефонах, адресах электронной почты, официальном сайте органа, предоставляющего
муниципальную услугу, способах получения информации, о многофункциональном
центре предоставления государственных и муниципальных услуг (при его наличии)
(далее - многофункциональный центр), а также о порядке предоставления
муниципальной услуги можно получить:
в федеральной государственной информационной системе "Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал);
на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги;
при личном обращении заявителя;
при обращении в письменной форме, в форме электронного документа.
       1.3.2. Справочная информация о предоставлении муниципальной услуги:
Место нахождения администрации: 403807, Волгоградская область, Котовский район,  с.
Моисеево, ул. Жданова, 1-б  на электронную почту: moiseevo@yandex.ru),  или по
телефону 8(84455)7-55-32. Администрация Моисеевского сельского поселения
осуществляет прием заявителей, консультирование по вопросам предоставления услуги,
вопросам выдачи документов по следующему графику:   Понедельник-пятница с 8.00 до
16.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00. Организации, участвующие в предоставлении
муниципальной услуги, многофункционального центра  (далее – МФЦ).

       1.3.3. При личном обращении заявителя, а также обращении в письменной
(электронной) форме специалист, ответственный за предоставление муниципальной
услуги, предоставляет заявителю подробную информацию о порядке предоставления
муниципальной услуги.
       1.3.4. Заявитель имеет право на получение сведений о ходе исполнения
муниципальной услуги при помощи телефона или посредством личного посещения в дни
и часы работы органа, предоставляющего муниципальную услугу.
       1.3.5. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги
предоставляется бесплатно.

       2.12.2. Заявление, поступившее посредством почтовой или электронной связи.
Единый портал подлежит обязательной регистрации в течение 1 дня с момента
поступления его в администрацию.
       2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги
       2.14.1. Показателем доступности муниципальной услуги является:
- транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;
- наличие различных каналов получения информации о порядке получения
муниципальной услуги и ходе ее предоставления;
- обеспечение для заявителя возможности подать заявление о предоставлении
муниципальной услуги в форме электронного документа, в том числе с использованием
Единого портала.
       2.14.2. Показателями качества муниципальной услуги является:
соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;
отсутствие поданных в установленном порядке или признанных обоснованными жалоб на
решения или действия (бездействие) администрации, ее должностных лиц, либо
муниципальных служащих, принятые или осуществленные при предоставлении
муниципальной услуги.
осуществление взаимодействия заявителя с должностными лицами Администрации при
предоставлении муниципальной услуги два раза - при представлении заявления и
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (в случае
непосредственного обращения в Администрацию), а также при получении результата
предоставления муниципальной услуги.
       2.15. Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги
в электронной форме и многофункциональном центре.
       2.15.1. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:
- получение информации о предоставляемой муниципальной услуге в сети Интернет, в
том числе в Едином портале.
- получение и копирование формы заявления, необходимой для получения
муниципальной услуги в электронной форме в сети Интернет, в том числе на
официальном сайте (http://моисеевское34.рф/) в Едином портале;
- представление заявления в электронной форме с использованием сети Интернет в
Едином портале";
- осуществление с использованием Единого портала;
- получение результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде в
Едином портале,  если это не запрещено федеральным законом.
       5.2.3. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр
(при его наличии), официального сайта органа, предоставляющего муниципальную
услугу, в сети Интернет, Единого портала, а также может быть подана при личном приеме
заявителя.
При поступлении жалобы многофункциональный центр обеспечивает ее передачу в
уполномоченный на ее рассмотрение орган в порядке и сроки, которые установлены
соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и органом,
предоставляющим муниципальную услугу, но не позднее следующего рабочего дня со
дня поступления жалобы.
       5.2.7. При подаче жалобы в электронном виде документы, указанные в пункте 5.2.6
настоящего Административного регламента могут быть представлены в форме
электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен
законодательством Российской Федерации, при этом документ, удостоверяющий
личность заявителя, не требуется.
В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:
сети Интернет, включая официальный сайт органа, предоставляющего муниципальную
услугу;   Единого портала.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г. и подлежит
обнародованию.

И.о.главы Моисеевского
сельского поселения                                                            В.А.Котенко